ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2019			                             № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 23.10.2019 № 55 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Цингалы»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», ст. 15 Устава сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Цингалы, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1 слова «сельском поселении Цингалы заменить словами сельского поселения Цингалы.».
1.2. Пункт 1 статьи 2 изложит в следующей редакции:
	«1. Опрос проводится по инициативе:
1) Совета депутатов сельского поселения Цингалы или главы сельского поселения Цингалы – по вопросам местного значения;
2) Органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения  земель муниципального образования для  объектов регионального и межрегионального значения.»;
	1.3. Пункт 3 статьи 2 изложит в следующей редакции:
«3.	Ходатайство главы сельского поселения Цингалы, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы о выдвижении инициативы о назначении опроса должны содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, и наименовании территории, на которой предлагается проведение опроса.»; 1.4. статью 4 изложит в следующей редакции:
	«Статья 4. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой               и проведением опроса граждан
Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе Советом депутатов сельского поселения Цингалы или главы                  сельского поселения Цингалы;
2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]сельского поселения	 				                         А.И. Козлов